sterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo duodeoctogesimo, Pontificatus Nostri 

sexto decimo. 
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V I 

B E R N A R D I N O P O L I T A N A E 

Quibusdam detractis territoriis a dioecesi Sancti Didaci, dioecesis Bernar-

dinopolitana in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus conditur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolici officii perquam diligenter exsequendi sollicitudo id quando

que requirit, ut ex Ecclesiis alias Ecclesias deducamus et constituamus, 

a proprio Episcopo gubernandas. Libenter igitur precibus accedentes 

Venerabilis Fratris Leonis T. Maher, Episcopi Sancti Didaci, qui, ex 

sententia quoque Conferentiae Episcopalis Foederatarum Americae Sep

tentrionalis Civitatum, petiit, ut, sua dioecesi dismembrata, aliam con-

deremus, Nos, auditis antea Venerabili Fratre Ioanne Jadot, Archiepi

scopo titulo Zuritano atque in iisdem Civitatibus Delegato Apostolico, 

atque Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus Sacrae Con

gregationi pro Episcopis praepositis, sequentia decernimus. A dioecesi 

Sancti Didaci territorium separamus Comitatus vulgo nuncupati San 

Bernardino et Riverside eoque novam constituimus dioecesim Bernardi-

nopolitanam appellandam iisdemque limitandam finibus ac Comitatus, 

quos diximus, terminantur. Sic conditae Ecclesiae sedes in urbe (( San 

Bernardino » seu Bernardinopoli ponatur, episcopalis magisterii cathe-
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dra in templo eadem in urbe exstante, Deo dicato in honorem Sancti 

Rosarii, quod cathedrale deinceps erit, iustis cum iuribus. Episcopus 

autem, praeter debita iura, obligationes habebit residentium Episcopo

rum proprias. Mensam episcopalem constituent Curiae emolumenta, fi

delium dona et bonorum portio, quae ei obveniet ex praescripto canonis 

1500 Codicis Iuris Canonici. Pro Canonicorum collegio, alias per Litte

ras Apostolicas condendo, consultores dioecesani deligantur, qui Episco

pum consilio et opera adiuvent. Ad seminarium praeterea quod attinet 

sacrorumque alumnorum institutionem, serventur praescripta iuris com

munis, prae oculis habitis normis Decreti « Optatam totius » et regulis 

a Sacra Congregatione pro Institutione Catholica editis. Dioecesi Ber-

nardinopolitana rite constituta, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi censean

tur adscripti, in cuius territorio officium vel beneficium ecclesiasticum 

habent; ceteri vero clerici seminariique tirones ei, in qua legitime de

gunt. Acta et documenta dioecesim Bernardinopolitanam respicientia 

eiusdemque clerum, fideles et bona temporalia, ad eius Curiam a Sancti 

Didaci transferantur, in tabulario religiose custodienda. Statuimus de

nique ut dioecesis Bernardinopolitana suffraganea sit metropolitanae 

Sedi Angelorum in California ; Episcopus vero iuri Metropolitae. Haec 

quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Ioannes 

Jadot, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, effecti negotii con

grua documenta exaret, sueto more signata ac sigillo impressa eaque 

ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat. Has Litteras Aposto

licas sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis quibusli

bet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimoquarto mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Pontificatus No

stri decimo sexto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Classicorum in Philippinis Insulis militum Patrona caelestis confirma

tur Beata Virgo Maria a Rosario aucta titulo « La Naval ». 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Priscis iam inde ab annis christia

nae Insularum Philippinarum aetatis honor ac publicus cultus Bea

tissimae Iesu Christi Matris non sine causa arcte cohaeret ipsis cum 

eventibus et fortunis maritimis eiusdem insulanae gentis. Etenim non 

minus quinque navales victoriae — periculorum extrinsecus impenden

dum expultrices — saeculo decimo septimo valentioribus longe de ho

stibus praeter expectationem reportatae etiam nunc peculiari intercur-

sui Virginis Mariae a Rosario adsignantur quae nimirum sub nomine 

Dominae Nostrae a Rosario, addita appellatione « L a -Naval», maxima 

sollemnitate quotannis concelebratur manifestaque praedicatur fidelium 

pietate. Huic proin memorabili quondam tutelae et saeculari interim 

venerationi consentaneam rem suscepit nuper Venerabilis Frater Ma

rianus Gavióla Episcopus titulo Girbitanus et Vicarius Castrensis in 

Philippinorum natione cum, adsentiente prorsus ipso Episcoporum ibi 

Coetu, persuasit ut eodem titulo diu invocata Genetrix Dei Maria eli

geretur demum et institueretur iure superna Patrona classicorum mili

tum in Philippinis Insulis quippe cum tales olim nautae prodigiosis 

victoriis istis paene omnes immaturo ex interitu essent incolumes erep-

ti. Nos autem plurimum sane tribuentes efficacitati eius modi patrona

tus caelestis pro singulis qui eo adiiciuntur et praevidentes iam saluta

res fructus illius liturgicae dignitatis tum inter náuticos ipsos milites 

tum inter ceterorum Catholicorum communitates perlibenter sancimus 

id omne quod petenti memorato Castrensi Vicario prius concessit Sa

cra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino atque certa scientia 

et matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi ac perpetuum in modum, Beatissimam Vir

ginem Mariam — sub appellatione Dominae Nostrae a Rosario « La Na

val » — praecipuam apud Deum Patronam universorum militum clas

sicorum in Philippinis Insulis confirmamus seu iterum constituimus 
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ac renuntiamus, cunctis additis simul honoribus et privilegiis quae prae

cipuis huius generis Patronis legitime conveniunt. Contrariis quibusvis 

haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x 

mensis Maii, anno m c m l x x v i i i , Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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In urbe Calissia (vulgo Kalisz dicunt), in Poloniae finibus, sacra aedes 

Beatae Mariae Virginis caelo receptae eademque per saecula clara miracu

lis ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fit saepe ut christianus populus 

cum religione erga Beatam Mariam Virginem, Christi Matrem, venera

tionem etiam erga S. Ioseph singularem coniungat, sponsum eius fide

lem, eundemque Christi custodem sollicitum. Atque ita, quem ad mo

dum Maria et Ioseph sunt in vita mutuo ac suavissimo amoris vinculo 

iugati, ita nunc sincero fidelium obsequio una honorentur, celebrentur, 

invocentur. Quod profecto tum alibi, saepissime, tum praecipue in urbe 

Calissia (vulgari voce dicunt Kalisz), in Poloniae finibus, fieri consuevit, 

ubi in templo B.M.V, dicato caelo receptae, etiam S. Ioseph sponsus eius 

iam inde a superioribus saeculis summo honore colitur. In quod sane 

templum, prodigiis commota quae sancti illius intercessione contingere 

dicuntur, christianorum agmina frequentissima se conferunt, ut in ad

versis praesidia caelestia petant, in secundis gratias referant, semper 

scilicet magnis fidei incrementis. Insunt praeterea templo egregiae artis 

laudes et ornamenta, et antiquitas, et amplitudo, quibus praestat. Ce

terum, non desunt Decessorum Nostrorum Romanorum Pontificum dona,